



ประกาศเทศบาลตำบลขามใหญ่
เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์กองช่าง เทศบาลตำบลขามใหญ่
ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ด้วยเทศบาลตำบลขามใหญ่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์กองช่าง
เทศบาลตำบลขามใหญ่ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

เทศบาลตำบลขามใหญ่ ได้กำหนดราคากลางการจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์กองช่าง
เทศบาลตำบลขามใหญ่ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี รวมราคากลางงานก่อสร้าง
เป็นจำนวนเงิน ๕๗๒,๕๒๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันห้าร้อยยี่สิบบาทถ้วน) ปรากฏตามรายละเอียด
แนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายปัญญา วงศ์เจริญ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลขามใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์กองช่างเทศบาลตำบลสามใหญ่ ตำบลสามใหญ่
อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๒,๕๒๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)
ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์กองช่าง ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร
(ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสามใหญ่)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๗๒,๕๒๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร.๔
 - ๖.๒ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสงบ สาลี	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลสามใหญ่	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายประเสริฐ เขียนเดช	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นางสาวนิตยา เลาทวงศ์	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์กองช่างเทศบาลตำบลชามใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไม้ หมู่ที่ 14 ตำบลชามใหญ่ อำเภอเมืองฯ จังหวัดอุบลราชธานี
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลชามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	375,282.86	1.3074	490,644.81	
2	งานครุภัณฑ์	51,650.00	-	51,650.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงินล่วงหน้าจ่าย 0%					
เงินประกันผลงานหัก 0%					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					
สรุป		ค่าก่อสร้างเป็นเงิน		542,294.81	บาท
		คิดเป็นเงิน		542,000.00	บาท
(ตัวอักษร)		ห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสงบ สาลี)

ปลัดเทศบาลตำบลชามใหญ่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเสริฐ เวียงเดช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิตยา เลหาหงส์)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

งาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ของช่างเทศบาลตำบลน่าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 14 ตำบลน่านใหญ่ อำเภอเมืองฯ จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลน่านใหญ่ อำเภอเมืองอุตรดิตถ์ จังหวัดอุตรดิตถ์
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่ารวม(บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด24,000บีทียู	23,271.03	1.0700	24,900.00	
2	ตู้เหล็กบานสี่เหลี่ยมระวาง 4 ชุด	7,813.08	1.0700	8,360.00	
3	ตู้เหล็กแบบ 2 บานเปิดขึ้นสูงไม่น้อยกว่า 1.83 ม.	10,841.12	1.0700	11,600.00	
4	โต๊ะทำงานสี่เหลี่ยม 4 ชุด พร้อมเก้าอี้	6,345.79	1.0700	6,790.00	
รวมค่าก่อสร้าง				51,650.00 บาท	

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสงบ สาลี)
ปลัดเทศบาลตำบลน่านใหญ่

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายประเสริฐ เวียงยศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวนิตยา เสาทองดี)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

งาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์กองช่าง

สถานที่ สำนักงานเทศบาลตำบลสามโก้ บ้านหนองไม้ ตำบลสามโก้

อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการเมื่อวันที่

2566

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				@	รวม	@	รวมค่าแรง		
1	งานโครงสร้าง			-	-		-	-	
	1.1.งานปรับแต่งสถานที่								
	1.1.1.งานรื้อถอนคาน คสล.	ลบ.ม.	3.36	-	-	600.00	2,016.00	2,016.00	ขนทิ้ง
	1.1.2.งานรื้อพื้น คสล.ที่ล้างรถ	ตร.ม.	79.00	-	-	70.00	5,530.00	5,530.00	ขนทิ้ง
	1.2.งานดินลูกรังฐานรากและถมดิน	ลบ.ม.	19.22	-	-	148.00	2,844.44	2,844.44	
	1.3.งานทรายหยาบรองฐานราก,พื้น	ลบ.ม.	8.10	280.37	2,270.30	99.00	801.65	3,071.95	
	1.4.งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก	ลบ.ม.	0.53	-	-	398.00	210.14	210.14	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	กก.	137.28	2.44	334.96		-	334.96	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.33	280.37	91.78		-	91.78	
	- หินย่อย	ลบ.ม.	0.54	822.43	447.27		-	447.27	
	1.5.งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	81.13	-	-	133.00	10,789.76	10,789.76	
	- ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	64.90	560.21	36,358.08		-	36,358.08	80.00%
	- ไม้ค้ำ 1.5"x3"	ลบ.ฟ.	19.47	573.87	11,173.39		-	11,173.39	
	- ตะปู	กก.	16.23	40.89	663.42		-	663.42	
	1.6.งานเหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	0.89	-	-	-	-	-	
	1.6.1.เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ	กก.	355.65	-	-	4.10	1,458.17	1,458.17	
	- RB 6	เส้น	160.20	55.14	8,834.38		-	8,834.38	
	1.6.2.เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย	กก.	530.69	-	-	-	-	-	
	- DB 12	เส้น	59.76	206.46	12,338.57	3.30	197.22	12,535.79	
	1.6.3.ลวดผูกเหล็ก	กก.	26.59	36.45	969.22		-	969.22	
	1.7.งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	19.84	-	-	498.00	9,880.72	9,880.72	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	กก.	6,785.55	2.44	16,556.75		-	16,556.75	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	11.31	280.37	3,170.78		-	3,170.78	
	- หินย่อย	ลบ.ม.	21.63	822.43	17,786.26		-	17,786.26	
2	งานโครงหลังคา								
	2.1..โครงหลังคาเหล็ก	ตร.ม.	125.80	-	-				
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3mm.	ท่อน	21.88	619.77	13,557.47		-	13,557.47	
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3mm.	ท่อน	31.33	677.35	21,220.36		-	21,220.36	
	- เหล็กกล่อง 1.5"x1.5"x2.0 mm.	ท่อน	3.15	678.35	2,136.80		-	2,136.80	
	- เหล็กกล่อง 4"x4"x2.3 mm.	ท่อน	0.70	1,177.57	824.30		-	824.30	
	- แผ่นเหล็กยึดเสาเหล็กพร้อมน็อตยึด	ชุด	2.00	150.00	300.00	45.00	90.00	390.00	

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				@	รวม	@	รวมค่าแรง		
2.2.	ค่าแรงงานโครงหลังคาเหล็ก	กก.	1,265.73	-	-	10.00	12,657.35	12,657.35	
2.2.1.	งานทาสีกันสนิมโครงหลังคา	ตร.ม.	141.50	-	-	35.00	4,952.66	4,952.66	
	- ทารองพื้น	แกลลอน	5.66	275.00	1,556.55		-	1,556.55	
	- ทาทับหน้า	แกลลอน	8.49	545.00	4,627.20		-	4,627.20	
	- น้ำมันผสมสี	แกลลอน	1.42	134.76	190.69		-	190.69	
3	งานสถาปัตยกรรม		-	-	-		-	-	
3.1.	งานมุงหลังคา		-	-	-		-	-	
	- มุงหลังคาเมทัลชีท	ตร.ม.	125.80	136.00	17,108.80	70.00	8,806.00	25,914.80	
	- สลักเกลียวยึด	ตัว	310.38	3.25	1,008.74		-	1,008.74	
	- ครอบสัน	เมตร	11.00	50.00	550.00	50.00	550.00	1,100.00	
	- ครอบผนังหลังคาครีว	เมตร	6.00	39.00	234.00	30.00	180.00	414.00	
	- เเชิงชาย, ไม้กลมไม้เทียมขนาด 6"	เมตร	41.60	46.89	1,950.62	45.00	1,872.00	3,822.62	
3.2.	งานฝ้าเพดานฉาบเรียบ	คร.ม.	20.25		-	75.00	1,518.75	1,518.75	
	- แผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.	ตร.ม.	20.25	41.70	844.45		-	844.45	
	- โครงค้ำเหล็กชุบสังกะสี(92x0.55 มม.)	ตร.ม.	20.25	170.00	3,442.50		-	3,442.50	
	- ตะปูเกลียวยึดฝ้า	กก.	2.23	106.00	236.12		-	236.12	
3.3.	งานผนังजू	ตร.ม.	5.24	-	-		-	-	
	- ผนังไม้เทียม 6"	ตร.ม.	5.24	161.67	847.13	69.00	361.56	1,208.69	
	- เหล็กกล่อง 1.5"x1.5"x2.0 mm.	ท่อน	4.00	305.61	1,222.44		-	1,222.44	
	- ค่าแรงโครงเหล็ก	กก.	52.00	-	-	10.00	520.00	520.00	
	- ตะปูเกลียว	กล่อง	1.00	165.00	165.00		-	165.00	
	- ช่องระบายอากาศบานเกล็ดติดตาย	บาน	4.00	720.00	2,880.00	18.00	72.00	2,952.00	
3.4.	งานผนังไม้เทียม	ตร.ม.	12.26	-	-	69.00	845.60	845.60	
	- เหล็กกล่อง 1.5"x1.5"x2.0 mm.	ท่อน	6.54	305.61	1,997.54		-	1,997.54	
	- ผนังไม้เทียม ขนาด 6" มม.	เมตร	64.50	24.25	1,564.13		-	1,564.13	
	- ค่าแรงโครงเหล็ก	กก.	84.97	-	-	10.00	849.71	849.71	
	- ตะปูเกลียว	กล่อง	2.00	165.00	330.00		-	330.00	
3.5.	งานผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	ตร.ม.	47.78		-	78.00	3,727.04	3,727.04	
	- อิฐฉาบปูน	ก้อน	6,593.99	0.93	6,132.41		-	6,132.41	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	กก.	765.00	2.57	1,966.04		-	1,966.04	
	- ปูนขาว	กก.	491.68	2.50	1,229.20		-	1,229.20	หรือน้ำยา
	- ทราซหยาบ	ลบ.ม.	2.39	280.37	669.84		-	669.84	
3.6.	งานฉาบปูน	ตร.ม.	117.74		-	82.00	9,654.76	9,654.76	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	กก.	1,418.78	2.57	3,646.26		-	3,646.26	
	- ปูนขาว	กก.	906.61	2.50	2,266.51		-	2,266.51	หรือน้ำยา
	- ทราซละเอียด	ลบ.ม.	4.71	300.00	1,412.89		-	1,412.89	
3.7.	พื้นผิวขัดหยาบ	ตร.ม.	60.50		-	30.00	1,815.00	1,815.00	

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				@	รวม	@	รวมค่าแรง		
3.8.	พื้นผิวขัดมัน	ตร.ม.	58.50	-	-	40.00	2,340.00	2,340.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	กก.	1,258.92	2.44	3,071.76		-	3,071.76	
	- ทราดยาบ	ลบ.ม.	6.44	280.37	1,804.18		-	1,804.18	
3.9.	งานทาสี		-	-	-		-	-	
3.9.1.	งานทาสีน้ำพลาสติก	ตร.ม.	137.99	-	-	30.00	4,139.73	4,139.73	
	- สีทารองพื้น	แกลลอน	5.52	528.00	2,914.37		-	2,914.37	
	- สีทาทับหน้า	แกลลอน	6.90	539.00	3,718.86		-	3,718.86	
3.9.2.	งานทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	30.48	-	-	38.00	1,158.25	1,158.25	
	- สีทารองพื้น	แกลลอน	1.22	590.00	719.33		-	719.33	
	- สีทาทับหน้า	แกลลอน	1.52	626.00	954.03		-	954.03	
	- ทินเนอร์, แอลกอฮอล์หรือน้ำมันสน	ลิตร	0.30	134.76	41.08		-	41.08	
4	งานประตู-หน้าต่าง				-		-	-	
	- ป.1	ชุด	1.00	8,405.00	8,405.00	-	-	8,405.00	
	- ป.2	ชุด	1.00	4,510.00	4,510.00	1.00	1.00	4,511.00	
	- น.1	ชุด	2.00	6,960.00	13,920.00	-	-	13,920.00	
5	งานไฟฟ้า		-	-	-		-	-	
	- ตู้ Consumer Unit 6 ช่อง เมนกันดูด 63 แอมป์	ตู้	1.00	3,470.00	3,470.00	1,041.00	1,041.00	4,511.00	
	ชุดสำเร็จรูป				-		-	-	
	- พัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว	เครื่อง	2.00	1,685.00	3,370.00	120.00	240.00	3,610.00	
	- ชุดหลอด LED T8 ขนาด 1x18 วัตต์ชุดฟูลเซิต	ชุด	6.00	215.00	1,290.00	115.00	690.00	1,980.00	
	- ชุดโคมไฟฟ้าฝังเรียบ หลอด LED T8 ขนาด 2x18 วัตต์	ชุด	2.00	545.00	1,090.00	135.00	270.00	1,360.00	
	- หลอด LED T8 ขนาด 1x18 วัตต์	หลอด	4.00	140.00	560.00		-	560.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียวพร้อมฝาครอบ	ตัว	5.00	59.00	295.00	80.00	400.00	695.00	
	- เต้ารับ 3 ขา 2 ช่อง แบบมีกราวด์	ตัว	8.00	158.00	1,264.00	90.00	720.00	1,984.00	
	- แห้งกราวด์ยาว 2.40 เมตร	ชุด	1.00	636.00	636.00	120.00	120.00	756.00	
	- สายไฟเมน PVC.(IEC10)ขนาด 2x16 Sq.mm.	เมตร	20.00	154.00	3,080.00	35.00	700.00	3,780.00	
	- สาย NYY ขนาด 1x6 Sq.mm.(สีเขียว)	เมตร	20.00	47.00	940.00	12.00	240.00	1,180.00	
	- สายไฟ PVC.(IEC10)ขนาด 2x6 Sq.mm.	เมตร	20.00	78.00	1,560.00	22.00	440.00	2,000.00	
	- สายไฟ PVC.(IEC01)ขนาด 4 Sq.mm.(สีเขียว)	เมตร	20.00	34.00	680.00	10.00	200.00	880.00	
	- สายไฟ PVC.(IEC10)ขนาด 2x2.5 Sq.mm.	เมตร	200.00	13.83	2,766.00	14.00	2,800.00	5,566.00	
	- สายไฟ PVC.(IEC01)ขนาด 2.5 Sq.mm.(สีเขียว)	เมตร	120.00	17.00	2,040.00	7.00	840.00	2,880.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC. 25 mm.	เมตร	20.00	30.00	600.00	25.00	500.00	1,100.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC. 15 mm.	เมตร	140.00	9.50	1,330.00	20.00	2,800.00	4,130.00	
	- อุปกรณ์เบ็ดเตล็ดงานไฟฟ้า	รวม	1.00	1,299.60	1,299.60		-	1,299.60	
					-		-	-	
	รวมต้นทุนงานก่อสร้าง				273,442.36		101,840.50	375,282.86	

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				@	รวม	@	รวมค่าแรง		
	งานครุภัณฑ์								
1	เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด24,000บีทียู	เครื่อง	1.00	24,900.00	24,900.00		-	24,900.00	
2	ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต	ตู้	2.00	4,180.00	8,360.00		-	8,360.00	
3	ตู้เหล็กแบบ 2 บานเปิดที่บสูงไม่น้อยกว่า 1.83 ม.	ตู้	2.00	5,800.00	11,600.00		-	11,600.00	
4	โต๊ะทำงานโต๊ะเหล็ก 4 ฟุต พร้อมกระจกพื้นโต๊ะ	ตัว	1.00	6,790.00	6,790.00		-	6,790.00	
	รวมงานครุภัณฑ์							51,650.00	